Ad secundum dicendum, quod monachi, sive alii religiosi possunt oblationes recipere tripliciter. Uno modo, sicut pauperes, per dispensationem sacerdotum, vel ordinationem Ecclesiæ. Alio modo, si sint ministri altaris: & tunc possunt accipere oblationes sponte oblatas. Tertio modo, si parochie sint eorum: & tunc ex debito possunt accipere oblationes tamquam Ecclesiæ rectores.

Ad

Ad tertium dicendum, quod oblationes, postquam fuerint consecrate, non possunt cedere in usum laicorum; sicut vasa, & vestimenta facta: & hoc modo intelligitur dictum Damasci Papæ (cit. in arg. *Sed cont.*) Illa vero quæ non sunt consecrata, possunt in usum laicorum cedere ex dispensatione sacerdotum, sive per modum donationis, sive per modum venditionis.

## ARTICULUS III. 464

*Utrum homo possit oblationes facere de omnibus rebus licite possessis.*

**A**D tertium sic proceditur. Videtur quod non possit homo oblationes facere de omnibus rebus licite possessis. Quia secundum jura humana (l. *Idem* ff. de Condit. ob turp. cau.) *turpiter facit meretrix in hoc quod est meretrix, non tamen turpiter accipit; & ita licite possidet.* Sed non licet de eo facere oblationem, secundum illud Deut. xxiii. 18. *Non offers mercedem prostibuli... in domo Domini Dei tui.* Ergo non licet facere oblationem de omnibus licite possessis.

2. Præterea. Ibidem prohibetur quod pretium canis non offeratur in domo Dei. Sed manifestum est quod pretium canis juste venditi juste possidet. Ergo non licet de omnibus licite possessis oblationem facere.

3. Præterea. Malach. 1. 8. dicitur: *Si offeratis claudum, & languidum, non ne malum est? Sed claudum, & languidum animal est juste possessum. Ergo videtur quod non de omni licite possessio possit oblatio fieri.*

Sed contra est quod dicitur Prov. iii. 9. *Honora Dominum Deum tuum de tua substantia.* Ad substantiam autem hominis pertinet quicquid juste possidet. Ergo de omnibus licite possessis potest fieri oblatio.

Respondeo dicendum, quod, sicut Augustinus dicit in lib. de Verb. Domini (serm. xxxv. cap. 11. in med.) *si depraveris aliquem invalidum, & de spoliis ejus dares alicui iudici, si pro te iudicaret, tanta vis est iustitiæ, ut & tibi displiceret. Non est tibi Deus tuus, qualis non debes esse nec tu.* Et ideo dicitur Eccli. xxxiv. 21. *Immolantis ex iniquo oblatio est maculata.* Unde patet quod de iniuste acquisitis, & possessis non potest oblatio fieri.

In veteri autem lege, in qua figuræ serviebatur, quedam propter significationem reputabantur immunda, quæ offerre non licebat; sed in lege nova omnis creatura Dei reputatur munda, ut dicitur ad Titum 1. Et ideo, quantum est de se, de quolibet licite possessio potest oblatio fieri. Per accidens tamen contingit quod de aliquo licite possessio oblatio fieri non potest; puta si vergat in detri-